平成 23 年 5 月 9 日
各  位

株式会社山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

北九州金融準備株式会社

シンボルマークの決定について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）と北九州金融準備（社長 加藤 敏雄）

はこのたび新銀行のシンボルマークを決定致しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．採用作品

福岡県福岡市在住 塩見 暁 様 (54歳 男性)

  別紙ご参照

２．マークに込められた思い
 この作品は、元気よく咲いたひまわりと、輝く光をイメージしてデザインされています。ひま

わりは、お客様と地域の明るい明日を大きく咲かせる新銀行を表しております。全体として、山

口銀行のマークのイメージを、太陽からひまわりへ変化させ、新しい銀行として、インパクトの

あるものになっております。

３．優秀作品

福岡県北九州市在住 31歳 男性

福岡県北九州市在住 44歳 男性

【本件に関するお問合せ先】
北九州金融準備株式会社     伊藤・森  TEL：093-513-5211